
 

 

Västra Götalandsregionen 

Koncernkontoret 

Datum: 2024-02-23 

Mötesanteckning 

Arbetsgrupp, Folkhälsonätverket i Västra 

Götaland 

Datum: 2024-02-22 

Tid: 09.30-12.00 

Plats: Digitalt via Teams 

Deltagare 
Ulrika Aebeloe – DRN Västra 

Maud Willardsson Engström – Göteborgs stad, DRN Göteborg 

Irma Nordin – DRN Norra (Fyrbodal) 

Julia Eriksson– DRN Södra (Sjuhärad) samt Krista Enander, praktikant 

Högskolan Skövde 

Birgitte Hald Göthberg – DRN Östra (Skaraborg) 

Karin Gertzén och Agneta Eriksson – Västra Götalandsregionen  

 

Mötespunkt Anteckning 

1. Välkomna Samtliga hälsas välkomna. Lite extra till Krista, praktikant hos 

Julia 

2. Mötessekreterare  Agneta 

3. Föregående 
mötesanteckningar 

Godkändes utan justering 

4. Återkoppling från 

respektive nätverk   

Fyrbodal 

Digital samverkanskonferens 14/3 - våldsutsatta barn. 650 

anmälda från hela landet och från flera nationella myndigheter. 



 

Görs i samverkan med alla folkhälsoråd i Fyrbodal, polisen och 

Brottsofferjouren. Sista anmälningsdag: 5 mars: Anmälan till 

samverkanskonferens 2024 - Strömstad (stromstad.se) 

 

Jämställdhet: Länsstyrelsen VG och deras länsstrategi samt 

SKR:s CEMR-deklarationen. Väcker frågor hos oss i mindre 

kommuner med begränsade resurser. Det efterfrågas 

vägledning kring hur strategin och deklarationen hänger 

samman samt på vilket sätt kan skillnaderna tydliggöras för 

politiken och klargör vilken som ska prioriteras då resurserna är 

begränsade? Resulterat i att nätverket kontaktat både SKR och 

Länsstyrelsen. Möte med Länsstyrelsen planerat till 28/2. 

 

Nästa nätverksträff för folkhälsostrategerna i Fyrbodal är i mars. 

 

Göteborg 

Uppdatering av hälsobladet pågår tillsammans med VGR  

Hälsobladet - Statistik och analys - Göteborgs Stad (goteborg.se) 

 

Ett nytt program arbetas fram där Göteborgs Stads program för 

en jämlik stad och Göteborgs Stads folkhälsoprogram blir ett 

nytt program. Programförslaget är utskickat på remiss och nu 

pågår arbetet med att sammanställa svaren. Ärendet ska till 

kommunstyrelsen innan sommaren, därefter till 

kommunfullmäktige. 

 

Sjuhärad 

Nätverket har haft besök av Allan Dale på senaste 

nätverksträffen där han bland annat visade den uppdaterade 

interaktiva rapporten Fullföljda studier och visade en del 

statistik. Vi kommer att ha besök av Centrum för fysisk aktivitet 

på nästa nätverksträff för att få information om deras nya 

uppdrag samt hur det ser ut i våra respektive kommuner 

gällande fysisk aktivitet. 

 

https://www.stromstad.se/kommunochpolitik/anmalantillsamverkanskonferens2024.4.60a783c618c3e1936957249.html
https://www.stromstad.se/kommunochpolitik/anmalantillsamverkanskonferens2024.4.60a783c618c3e1936957249.html
https://goteborg.se/wps/portal/enhetssida/statistik-och-analys/statistik/hamta-statistik/faktablad/halsobladet


 

Vi har löpande dialoger med regionutvecklare Lars Paulsson, 

gällande vårens kommundialoger, de nya avtalen och 

kommande folkhälsokonferens i Sjuhärad. 

 

Vi folkhälsostrateger samarbetar en del inom uppdragsgrupp 

Strategi för hälsa som ligger inom Närvårdssamverkan. Inom 

uppdragsgruppen har vi skapat två egna grupper, en som ska 

jobba med att fler kommuner ska förskriva fler FaR-recept och 

den andra gruppen har som syfte att minska den ofrivilliga 

ensamheten bland äldre. 

 

Skaraborg 

Länsstyrelsen har sammanställt enkätundersökningen till 

samtliga kommuner kring Barnrättsfrågor.Den visade att vi har 

kommit olika långt med arbetet i kommunerna. Tillsammans har 

vi gjort en workshop för hur vi kan föra arbetet vidare. 

 

Statistik, Allan Dale ska träffa enheten i mars månad så vi 

gemensamt kan diskutera vilken data vi vill samarbeta kring och 

vad vi har för behov. 

 

Kraftsamlingsområdena, rapportskrivning och sammanställning 

av projekten. Friska barn har gjort en proffsig film om Rörelse 

som superkraft med bl.a. Anders Hansen. 

 

Då enheten ska upplösas under året finns många funderingar 

kring hur vi kan samverka framöver samt hur vi ska få till ett 

delregionalt samarbete. 

 

Västra  

Nätverket har under det senaste året haft fokus på statistik. Nu 

har vi kommit ett steg längre och bildat en mindre arbetsgrupp 

som består av några av folkhälsosamordnarna och statistiker 

från ett par kommuner. De kommer gå vidare, i samarbete med 

Allan Dale, för att ta fram gemensamma indikatorer som vi alla 



 

följer upp i kommunerna. Sen är det upp till varje kommun att 

fånga de indikatorer som känns mest relevant för respektive 

kommun i välfärdsbokslut etc. 

 

Vi har haft besök av Anna Orwallius och hennes kollega Hanna 

Lundh från kunskapscentrum för fysisk aktivitet. Ett givande 

utbyte som inspirerade och gav många tankar.  

 

Nätverket har också listat vilka områden som vi ska ha fokus på 

under 2024. Förslag var bl a den nya socialtjänstlagen, de nya 

folkhälsoavtalen, hur vi kan få till mer samverkan mellan 

kommunerna och hur man implementerar projekt in i ordinarie 

linjeverksamhet. Planeringsgruppen går vidare med de olika 

förslagen. 

 

VGR  

Kraftsamling fullföljda studier (FFS) går in på sitt sista år som 

kraftsamling i den regionala utvecklingsstrategin. Vilka 

kraftsamlingar som kommer kvarstå eller avslutas är inte klart 

ännu.  vår bedömning är att det gemensamma arbetet med FFS 

inom länet kommer att fortsätta i någon form oavsett 

kraftsamling eller inte. Det sker en löpande lärande utvärdering 

av arbetet med Kunskapsnoder och nu påbörjas utvärdering av 

kraftsamlingen FFS som helhet.  

Notera datum för årets konferens den 19 september, save the 

date kommer inom kort.  

 

Spridningskonferens Elevhälsodatabasen den 20 mars.  

Spridningskonferens Elevhälsodata väst (EHDV) - 

Regionkalendern (vgregion.se) 

 

Regionstyrelsens ordförande har bjudit in ledningen för 

Länsstyrelsen och Polisregion Väst till samtal kring insatser för 

att motverka barn och ungas risk för utanförskap och 

kriminalitet. Detta för att få en gemensam bild över arbetet i 

https://regionkalender.vgregion.se/sv/evenemang/12508
https://regionkalender.vgregion.se/sv/evenemang/12508


 

Västra Götaland samt påbörja ett samtal mellan våra 

organisationer om det finns områden där förstärkning behöver 

göras. Sker den 8 mars 

 

VGR:s arbete med framtagande av en plan för 

regionövergripande folkhälsoarbete är snart klart. Beslut 

förväntas tas av den strategiska hälso och sjukvårdsnämnden 

den 27 mars 2024. Därefter påbörjas processen av översynen 

för mer lika folkhälsoavtal i Västra Götaland inför 2026. En 

process där kommunerna kommer att vara delaktiga.  

 

Det finns planer om att genomföra en kommunikationsinsats för 

att informera om den samverkan som folkhälsoavtalen utgör. 

Passar på redan nu att skicka med en påminnelse om att ha med 

VGR:s logga när ni informerar eller bjuder in till olika aktiviteter 

som samfinansieras via folkhälsoavtalets verksamhetsmedel.  

5. Folkhälsonätverket 
2024  

Inspel från nätverksträffen 2023: 

Hur ser intresset ut delregional att skapa ett årshjul för 

nätverket där vi kan planera in ett antal kortare 

webbinarium utifrån en aktuell och gemensam fråga 

samt en nätverksträff?  

Återkoppling från de delregionala folkhälsonätverken: 

Västra – både plus och minus. Finns mycket 

webbaserat att välja på, behöver sortera redan nu. 

Norra – se ovan 

Sjuhärad – se ovan  

Skaraborg – Se ovan. Skulle kunna vara ett forum att 

delge varandra erfarenheter och goda exempel  

Göteborg – positivt med 30–40 min digitalt utan några 

större förpliktelser. Dela erfarenheter med andra 

kommuner. Dela något som gått bra men även 

lärdomar om något som inte blev så bra. Ex områden 

existentiell hälsa, uppföljning av långtidseffekter av 

Covi-19. 



 

 

 

Varmt välkomna! 

Karin Gertzén och Agneta Eriksson 

karin.gertzen@vgregion.se  agneta.eriksson@vgregion.se 

0722– 09 06 84   0700 - 20 63 74  

 

Summering: Arbetsgruppen tolkade det som att det 

inte är läge att starta upp något organiserat här och nu, 

men ta med sig tankarna och ev prova det framöver. 

6. Årets nätverksträff  Inbokad torsdagen den 7 november, Göteborg, 

Regionens hus, lokal Lejonet 

Arbetsgrupp utsedd som jobbar vidare med dagens 

innehåll utifrån behov och inspel som framkommit från 

de olika delregionala folkhälsonätverken. 

7. Övriga frågor Undersökningen LUPP diskuterades. Både för och 

nackdelar men också hur det kan samordnas.  

8. Mötet avslutas Tack till alla som deltog i mötet. 

Kommande inbokade möten 2024 

18 april 09.30 - 12.00 digitalt 

29 maj 09.30 - 12.00 digitalt 

13 augusti 09.30 - 12.00 digitalt 

10 september 09.30 - 12.00 digitalt 

18 oktober 09.30 - 12.00 digitalt 

5 december 09.30 - 12.00 digitalt  

mailto:karin.gertzen@vgregion.se
mailto:agneta.eriksson@vgregion.se

